Исх. №СП-05/3469 от 12.03.2019г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-26/2019в отношении ООО «Тесла» (ИНН 1652016823) и ООО
«АвтоГСГ» (ИНН 1651075449) по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
достижении устного картельного соглашения, реализация которого привела к
поддержанию цены на аукционе в электронной форме №0111300074017000078; в
отношении ООО «Тесла» (ИНН 1652016823) и Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан по признакам нарушения пункта 1 части
1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении соглашения, реализация которого привела к ограничению
конкуренции для иных участников аукциона в электронной форме №0111300074017000165,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-26/2019 было назначено на 21февраля 2019 года в 09часов30
минут.

В ходе рассмотрения дела представителемИсполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан были даны устные пояснения
относительно вменяемого нарушения.

Изучив материалы и сведения, предоставленные ответчиками по делу №05-26/2019,
Комиссия Татарстанского УФАС России пришла к выводу об отсутствии в
действияхИсполнительного комитета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан и ООО «Тесла» (ИНН 1652016823)нарушения пункта 1 части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении соглашения, реализация которого привела к ограничению
конкуренции для иных участников аукциона в электронной форме №0111300074017000165.

Вместе с тем, в ходе рассмотрения дела №05-26/2019 Комиссия Татарстанского УФАС
России установила признаки нарушенияИсполнительным комитетом Чистопольского
муниципального района Республики Татарстанпункта 3 части 1 статьи 17Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в нарушении
порядка определения победителя аукциона в электронной форме
№0111300074017000165.

20 февраля 2019 года в адрес Татарстанского УФАС России поступило ходатайство от
ответчика ООО «Тесла» об отложении рассмотрения дела на более позднюю дату, в
связи с невозможностью явки директора Общества, находящегося на больничном.

Комиссия Татарстанского УФАС России удовлетворила ходатайство ООО «Тесла».

Учитывая вышеизложенное, в связи с удовлетворением ходатайства ответчика ООО
«Тесла» и необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №05-26/2019,
в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №05-26/2019.

Назначить рассмотрение дела №05-26/2019 на 21 марта 2019 года в 14 часов 30 минут по
адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Рассмотрение дела №05-26/2019 в отношении ответчиков Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан иООО «Тесла» (ИНН
1652016823)по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения,
реализация которого привела к ограничению конкуренции для иных участников
аукциона в электронной форме №0111300074017000165 прекратить.

Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан (ИНН 1652011818; 422980; РТ, Чистопольский район, г. Чистополь, ул. Бебеля,
129) привлечь к участию в рассмотрении дела №05-26/2019 в качестве ответчика по
признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в нарушении порядка определения
победителя аукциона в электронной форме №0111300074017000165.

Явка ответчиков по делу или их законных представителей, а также лиц, участвующих в
деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]